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Ristikoiden palkitseminen

Olemme Ristikkoakatemiassa keskus-
telleet jo jonkin aikaa siitä, olisiko hyvä 
ajatus käynnistää erillinen ristikoiden 
palkitsemismenettely. Ei siis ole kyse 
ratkonnan palkitsemisesta, sitä on Suo-
messa tehty ristikoiden aamuhämäristä 
asti. Ajatuksena on jollakin tavalla pal-
kita erittäin ansioituneita laatijoita, to-
teuttajia ja mahdollisesti myös yksittäi-
siä ristikoita.

RA:ssa ollaan rustaamassa tälle järjes-
telmälle hahmoa. Kyseessä olisivat risti-
koiden Finlandia-palkinnot tai Ristikko-
jussit tai miksi niitä kutsuttaisikaan.

Toteuttaisimme tämän laajana yhteis-
työverkostona ristikoiden julkaisijoiden 
kanssa. Verkoston kautta saisimme yh-
teyden laatijoihin ja toteuttajiin. Verkos-
ton avulla voisimme saada asialle myös 
sen kaipaamaa julkisuutta. Uusi järjes-
telmä pitäisi pystyä viestittämään mah-
dollisimman laajalle. 

Voisimme järjestää kutsukilpailun. Ku-
kin julkaisija voisi lähettää n kpl ristikoi-
ta tavoittelemaan pääpalkintoa. Sarjo-
ja voisi olla ainakin laadinta ja toteutus. 
Myös tehtävätyypit voisivat olla omina 
sarjoinaan.

Palkitsemista varten pitää kehittää pal-
kitsemiskriteerit, joiden perusteella 
kaikki osallistuvat tehtävät arvioidaan. 
Kriteerejä on hyvä olla koko joukko, jot-
ta erilaiset osaamiset pääsevät oikeuk-
siinsa.

Järjestelmän käytännön toteutus tarvit-
see joukon ihmisiä, jotka hoitavat monia 
kokonaisuuden pyörittämiseen liittyviä 
osia. Työnimenä tällä ryhmällä on raati. 
Raadin koostumus on vielä auki, mutta 
ratkojat muodostaisivat keskeisen osan, 
heitä vartenhan ristikoita tehdään. Myös 
laatija-, toteuttaja- ja julkaisijanäkökul-
mien olisi hyvä olla edustettuna.

Lopullisen palkittujen valinnan tapa on 
vielä auki. Palkitseeko raati, valitaanko 
joku nimekäs voittajien valitsija (niin 
kuin kirjallisuuden Finlandiassa) vai 
kehitetäänkö kokonaan uusi tapa?

Kuinka usein palkitsemiskierros toteu-
tetaan? Kerran vuodessa vai joka toi-
nen vuosi? Missä palkitsemisseremo-
nia toteutetaan? Mitä palkitut saavat 
palkinnoksi? Näitä ja monia muita ky-
symyksiä meillä Ristikkoakatemiassa 
pohditaan parhaillaan. Jos asia lähtee 
toteutumaan, voisimme ajatella ensim-
mäisten palkitsemisten tapahtuvan syk-
syllä 2025.

Ristikot ovat niin antoisa ja tärkeä taide-
muoto, että ne ansaitsevat oman palkit-
semisjärjestelmänsä.
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